КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО КОЛЛОНТАЙ»
 _____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 от «19» февраля 2021 года            						            № 01

О принятии проекта решения
«О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
сельское поселение «Село Коллонтай»
и вынесение проекта на публичные слушания

Руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Коллонтай», положением «О публичных слушаниях и порядке учета предложений в муниципальном образовании сельского поселения «Село Коллонтай», иным законодательством РФ, Сельская Дума сельского поселения «Село Коллонтай»

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Сельской Думы сельского поселения «Село Коллонтай» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Коллонтай» (прилагается).
2. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Коллонтай».
2.1. Слушания состоятся: «23» марта 2021 года в 15:00 в здании Администрации сельского поселения «Село Коллонтай» по адресу: Малоярославецкий район, с. Коллонтай, ул. Молодежная, д. 9.
      2.2. Время начала регистрации участников публичных слушаний с 14:50.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возлагаю на себя.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).

      Глава сельского поселения
      «Село Коллонтай»                                                                                        А.А. Агафонов

ПРОЕКТ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО КОЛЛОНТАЙ»
_________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от «…» ………… 2021 г.								           № …

О внесении дополнений в Устав
муниципального образования
сельское поселение «Село Коллонтай»

Руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06 октября 2003 года, рассмотрев замечания и предложения депутатов, жителей сельского поселения, а также рекомендации публичных слушаний, Сельская Дума сельского поселения «Село Коллонтай»

РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Село Коллонтай» в соответствии с Законом Калужской области от 09.03.2010 года №448-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в калужской области», внести изменения согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Коллонтай» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Коллонтай»                                                                                             А. А. Агафонов

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Приложение к Решению Сельской Думы
сельское поселения «Село Коллонтай»
№ -- от «--» --------------- 2021 года

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Село Коллонтай»

1. Дополнить часть 7 статьи 25 пунктом 10 следующего содержания:

«10) материально – финансовое обеспечение деятельности депутата, выборного должностного лица, в размере и порядке, установленном муниципальным правовым актом.».